した当社株式を売却する旨表明いただいております。

また、当社は、割当予定先から、割当予定先が払込期日から２年以内に本第三者割当

により発行される本種類株式の全部若しくは一部を譲渡した場合又は本種類株式の転換

により交付された普通株式の全部若しくは一部を譲渡した場合には、その内容を当社に

対し書面により報告すること、当社が当該報告内容を株式会社東京証券取引所に報告す

ること、並びに当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに同意することにつき、確約

書を取得する予定です。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

本第三者割当は、債務の株式化（ＤＥＳ）の手法を採用するため、割当予定先からの

払込みについては、全額当社に対する金銭以外の財産の現物出資の方法によるものであ

り、金銭による払込みは行われません。なお、現物出資の目的となる財産は、MAJOR LERCH

LP、TOMODACHI INVESTMENT LP、及び US/JAPAN BRIDGE FINANCE LP が当社に対して有す

る金銭債権であることから、当社におきましても当該財産（当社の債務）の実在性及び

その残高につき、当社の会計帳簿により確認しました。また、当該金銭債権は MAJOR LERCH

LP、TOMODACHI INVESTMENT LP、及び US/JAPAN BRIDGE FINANCE LP が保有しているとこ

 20

ろ、各債権の当初債権者から現債権者までの債権譲渡の発生原因及び対抗要件につき、

確定日付のある譲渡通知などによって確認を行っております。

なお、現物出資の目的となる財産については、会社法上、原則として検査役若しくは

弁護士、公認会計士又は税理士等による調査が義務付けられておりますが、現物出資の

目的となる財産が増資を行う会社に対する金銭債権である場合については、会計帳簿に

よりその実在性が確認でき、帳簿残高の範囲内である場合には、検査役又は専門家によ

る調査を要しないこととされております（会社法第 207 条第９項第５号）。但し、同号が

適用される金銭債権は、弁済期が到来しているものに限られるため、現物出資の対象と

なる貸付金債権の弁済期を、いずれも払込期日（2019 年７月３日）において本第三者割

当を実施する時点とすることを合意しております。このため、本第三者割当における金

銭債権の現物出資につき、検査役又は専門家による調査は行いません。

（５）株式貸借に関する契約

該当事項はありません。

７．募集後の大株主及び持株比率

募 集 前

（2018 年 10 月 31 日現在）

募 集 後

（本種類株式が全て転換された場合）

日本証券金融株式会社 1,760,100 2.39％

MAJOR LERCH LP (常任

代 理 人  EVOLUTION

JAPAN 証券株式会社)

253,702,500 38.81％

株式会社フージャース

ホールディングス
1,388,900 1.88％

EVO FUND (常任代理人

EVOLUTION JAPAN 証券

株式会社)

116,000,000 17.74％

JPLLC CLIENT

SAFEKEEPING ACCOUNT

（常任代理人 シティ

バンク、エヌ・エイ東

京支店）

1,199,100 1.63％

TOMODACHI INVESTMENT

LP ( 常 任 代 理 人

EVOLUTION JAPAN 証券

株式会社)

105,187,300 16.09％

UBE AG SINGAPORE （常

任代理人 シティバン

ク、エヌ・エイ東京支

店）

1,000,000 1.36％

US/JAPAN BRIDGE

FINANCE LP (常任代理

人  EVOLUTION JAPAN

証券株式会社)

105,187,300 16.09％

藤井 昭 1,000,000 1.36％ 日本証券金融株式会社 1,760,100 0.27％

四元 秀一 1,000,000 1.36％
株式会社フージャース

ホールディングス
1,388,900 0.21％

 21

加藤 福也 1,000,000 1.36％

JPLLC CLIENT

SAFEKEEPING ACCOUNT

（常任代理人 シティ

バンク、エヌ・エイ東

京支店）

1,199,100 0.18％

株式会社 SBI 証券 824,000 1.12％

UBS AG SINGAPORE （常

任代理人 シティバン

ク、エヌ・エイ東京支

店）

1,000,000 0.15％

森 文雄 800,000 1.09％ 藤井 昭 1,000,000 0.15％

熊谷 正昭 775,000 1.05％ 四元 秀一 1,000,000 0.15％

計 10,748,000 14.59％ 計 587,425,200 89.85％

（注）１．上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入して算出しております。

２．募集前の大株主構成は 2018 年 10 月 31 日時点の株主名簿を基に作成しておりま

す。

３．募集後の持株比率の算出は、本種類株式に付された取得請求権が当初の条件で

全て行使された前提で、本日行使された新株予約権 1,160,000 個による発行済

株式数の増加を考慮してなされています。

８．今後の見通し

本第三者割当による影響については、債務の株式化（デット・エクイティ・スワップ）

の手法を採用するため、増資額相当の資本が増加し有利子負債が減少するため、財務内容

の改善に寄与することとなります。また、今期業績への影響については、発行諸費用の発

生により経費が増加することや金利負担が減少すること等が見込まれますが、今後判明し

次第速やかにお知らせいたします。

（企業行動規範上の手続き）

○ 企業行動規範上の手続きに関する事項

本第三者割当は、希薄化率が 25％以上であることから、株式会社東京証券取引所の定め

る上場規程第 432 条に定める独立第三者からの意見入手又は株主の意思確認手続きを要し

ます。つきましては、本株主総会に付議する本第三者割当に関する議案の中で、本第三者

割当の必要性及び相当性につきご説明した上で、当該議案が承認され、かつ、本株主総会